
*KUMSX034DSCD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o informace 

Vážená paní , 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, bylo dne 31.01.2025 doručeno Vaše podání, 
kterým žádáte o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně žádáte tyto informace: 

a) Při výstavbě a rekonstrukci silnic ve vaší správě, resp. při přípravě stavby, jejíž součástí na dotčených 
pozemcích má být kácení dřevin rostoucích mimo les (ve smyslu zák. č. 114/ 1992 Sb.) - využíváte v procesu 
komplexního hodnocení stavu dřevin také metodu tahové zkoušky (testování odolnosti proti vývratu či zlomu 
kmene)?  

b) Kolik takových případů, kdy jste zadali tahovou zkoušku, evidujete za období leden – prosinec 2024? 

Úvodem obecně sdělujeme, že Moravskoslezský kraj svěřil výkon vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy 
včetně jejich součástí a příslušenství a k silničním pozemkům silnic II. a III. třídy na svém území příspěvkové 
organizaci Správa silnic Moravskoslezského kraje (dále jen Správce), která vykonává vlastnická práva v souladu 

se zřizovací listinou samostatně.  

Krajský úřad si proto vyžádal stanovisko Správce, který k Vámi dotazovanému sdělil, že  při výstavbě 
a rekonstrukcí silnic v jeho správě, resp. při přípravě staveb nebylo v uvedeném období  využito procesu 

komplexního hodnocení stavu dřevin metodou tahové zkoušky.  

S pozdravem 

 

Ing. Marek Skoblej 

vedoucí oddělení silničního hospodářství a správy dopravy 

V áš dopis zn.:  

Ze dne:  

Č j.: MSK  21035/2025 

Sp. zn.: DSH/3153/2025/Kap 

 084.1 S6 

V y řizuje: Ing. Natálie Kapcalová 

Telefon: 595 622 508 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 04.02.2025 


